
OFICJALNY PORTAL
GMINY BRZESKO

Data publikacji: 16.12.2025

Nowy wóz dla OSP Poręba Spytkowska

Blisko 1,2 miliona złotych z puli  środków, które pracownicy Urzędu Miejskiego pozyskali  z
rządowego  programu  Ochrony  Ludności  i  Obrony  Cywilnej  przeznaczono  na  zakup
nowoczesnego  samochodu  ratowniczo-gaśniczego.  Pojazd  został  powierzony  druhom  z
Ochotniczej Straży Pożarnej w Porębie Spytkowskiej. Oficjalne przekazanie wozu odbyło się 12
grudnia przed budynkiem remizy.

Średni samochód ratowniczo-gaśniczy Mercedes Atego 4x4 to pojazd wszechstronny i funkcjonalny. Jak
podają strażacy: Posiada zbiornik na wodę o pojemności 3500 litrów, zbiornik na środek pianotwórczy 350
litrów i dwuzakresową autopompę firmy THT o maksymalnej wydajności 3000 litrów/ minutę. Dopuszczalna
masa całkowita pojazdu to 16 ton, napędza go silnik o mocy 300 koni, posiada napęd na 4 koła, a na
przodzie zamontowano wyciągarkę linową o uciągu 8,5 tony.

Wszystko to pozwala na prowadzenie intensywnego natarcia gaśniczego z użyciem wody lub piany, a
zaawansowane systemy grzewcze i automatyczne ładowanie akumulatorów  zapewniają niezawodność i

https://www.brzesko.pl/


natychmiastową gotowość bojową nawet w środku zimy.

-  Wyjątkowo wymowne jest  to,  że  nowy wóz  trafia  do  jednostki  w  roku  95-lecia  OSP  Poręba  Spytkowska,
zaledwie kilka dni po pięknych jubileuszowych uroczystościach. To najlepszy dowód, że tradycja, służba i
nowoczesność mogą iść  w parze.  Życzę Wam, aby ten samochód dobrze i  bezpiecznie  służył,  dawał
poczucie pewności i spokoju podczas działań a jednocześnie, by jak najczęściej pozostawał w remizie, bo
niech potrzeba jego użycia pojawia się jak najrzadziej – pisał burmistrz Tomasz Latocha po przekazaniu
sprzętu.  Podczas  niedawnego jubileuszu 95-lecie  jednostki  burmistrz  poinformował  również  o  złożeniu
wniosku o włączenie OSP Poręba Spytkowska do krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego. Dla strażaków
ocohtników oznacza to profesjonalizację działań, możliwość brania udziału w akcjach na szerszą skalę,
dostęp do zaawansowanych szkoleń dla dowódców i ratowników a także priorytet przy zakupie nowego
sprzętu i znaczne podniesienie statusu w regionie. Druhowie ochotnicy zrzeszeni w KSRG mogą brać udział
w akcjach na równi ze strażą zawodową.

Przypomnijmy -  w  ramach rządowego programu Ochrony  Ludności  i  Obrony  Cywilnej  Gmina  Brzesko
pozyskała ogółem prawie 6,4 miliona złotych. Celem programu jest wzmocnienie bezpieczeństwa obywateli
poprzez inwestowanie w zdolności  do zarządzania kryzysowego, budowanie odporności  infrastruktury i
zasobów na wszystkie rodzaje zagrożeń oraz zapewnienie ciągłości funkcjonowania struktur państwa, także
na ewentualność wojny.

Cel  Przygotowanie  rzeczowe  do  reagowania  na  zagrożenia  z  uwzględnieniem  niedoboru
zasobów w początkowej i kolejnych fazach działań poprzez doposażenie 12 podmiotów OLIOC w
Gminie Brzesko sfinansowano ze środków Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata
2025-2026
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